---

Sur l'expédition d'Henry de Derby en Prusse, voir PR 1, p. 134-135 ; P. Dobrowolski, « Miles », p. 36-46 ; F. R. H. Du Boulay, « Henry of Derby », p. 153-172.

<sup>96</sup> « ... quem leta fronte et vultu jocundo satis honorifice suscepit », Westminster, p. 446 ; « Dominus Henricus comes de Derby per idem tempus profectus est in Le Pruys, ubi, cum adiutorio marescalli dicte patrie et cuiusdam regis uocati Wytot, deuicit exercitum regis de Lettowe » (Walsingham, vol. 1, p. 902) ; la rencontre entre Bolingbroke et Vytautas est également mentionnée par John Capgrave, dans sa *Chronice of England* : « a. D. 1390 : In this yer Ser Herry, erl of Derby, sailed into Prus, where with help of the marschale of Prus and of a kyng, that hite Witot, he ovyrcam the kyng of Lettow and mad him for to fle » (éd. Hingeston, Londres 1858, p. 254 ; SRP 2, p. 795).

<sup>97</sup> « ... regis de Lectowe vocat(i) Skyr Gall' », Westminster, p. 446 ; « rex de Lettowe, nomine Skirgalle », Walsingham, vol. 1, p. 902.

<sup>98</sup> Sur Ladislas Jagellon (Jogaila), grand-duc de Lituanie et roi de Pologne, et le prince Vytautas, d'abord rival puis allié de celui-ci, voir ci-dessous, chap. 5.

<sup>99</sup> « Deinde per marschalkum prediclum fit reysa et cum multis peregrinis, signanter cum filio Anglici ducis Lankasten Comes de Terpi etc. Wytaudus dux interfuit, et Samayte ascendunt citra Mimilam », Wigand, SRP 2, p. 642 ; pour le même fragment en allemand, *Ibid.*, p. 643.

<sup>100</sup> « Pro isitis namque sic peractis comes predictus ope suorum et precipue sagittariorum meruit multas grates », Westminster, p. 446.

<sup>101</sup> S. Rigby, « The Knight », p. 59. Par exemple, John Capgrave, *Liber de illustribus Henricis* (v. 1446) : « Unde et anno Domini M.CCC. nonagesimo in Septembri idem Henricus de Lancastria cum nobili comitiva militari mare transit in Prusiam, ubi infra breve tempus post adventum suum confliclus imminebat inter christianos et Saracenos. In quo conflictu egregius adolescens Henricus cum inimicis crucis Christi confligebat, ut amodo nihil majus sibi in animo firmaret quam opprobrium vendicare crucifixi ; pro qua re hoc sibi contigit, ut magna victoria potitus magna in omnium ore laude divulgaretur » (*Idem* SRP 2, p. 794-795). Voir aussi *Knighton's Chronicle*, éd. G. H. Martin, p. 536.

<sup>102</sup> « Causa capcionis predictae civitatis erat prefatus comes, qui revera ibidem cum suis egregie se habebat et primus omnium vexillum suum apposuit super muros ejusdem », Westminster, p. 448.